
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.550, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1309.001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.1309.001/PMLN, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVI-
ÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO E BA-
LANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BORRACHARIA E REBOQUE JUNTO AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR 
DA DATA 19 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ 
ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.POR-
TALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADAS-
TRO DE PROPOSTA: 29/09/2023, ÁS 09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 
29/09/2023, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE 
REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMO-
EIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS 
ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEA-
RÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2023 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1209-002/SEMAS

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.1209-002/SEMAS, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMAMENTES, CONTRATAÇÕES DE 
SERVIÇOS GRÁFICOS, COMBUSTIVEL TIPO ÓLEO DIESEL E UM VEICULO ADAP-
TADO TIPO MICROONIBUS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO SIMBORA VIAJAR 
ORIUNDOS DO PLANO DE TRABALHO E CONVENIO Nº 041235/2021 ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO CRAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR DA DATA 19 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 
09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADASTRAMEN-
TO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR, PRAZO 
DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 02/10/2023, ÁS 09H:00MIN. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 02/10/2023, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIORES INFOR-
MAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. ANTÔNIO 
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HORÁRIOS DE 
08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE – TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 15 DE SETEMBRO 
DE 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1309-002/SEMAS

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TOR-
NA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2023.1309-002/SEMAS, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMAMENTES, ESCRITÓRIO, REFRI-
GERAÇÃO, INFORMÁTICA, LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITICAS PUBLICAS 
PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A PARTIR DA DATA 19 DE SETEMBRO DE 
2023, ÀS 09:00MIN, HORÁRIO DE BRASÍLIA, ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA CADAS-
TRAMENTO DE PROPOSTA NO SITE: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.
BR, PRAZO DE ENCERRAMENTO PARA CADASTRO DE PROPOSTA: 03/10/2023, ÁS 
09H:00MIN. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 03/10/2023, ÁS 10H:00MIN, PARA MAIO-
RES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, RUA CEL. 
ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO – LIMOEIRO DO NORTE – CEARÁ, NOS HO-
RÁRIOS DE 08H00MIN ÁS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE: TCE 
– TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 15 DE 
SETEMBRO DE 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – PREGOEIRO.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.550, de 18 de setembro de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Clayton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE). 

(Respondendo)

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.550, de 18 de setembro de 2023. 

- Página  3 -

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-09-18T16:16:49-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




